
  

Resolucion Página 1 de 1 

1D SUPERINTENDENCIA 07 
pal De COMPAÑÍAS 

a 
E RESOLUCION No. SC.DIC.C.12. ()37* 

Dr. Santíago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Noveno del Cantón CUENCA el 31/Enero/2012, que contienen la constitución de la 

compañía COMERCIALIZADORA DE INSUMOS Y CALZADO COMINCALZA CIA. LTDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ,C.2012.51 de 

03/Febrero/2012, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones SC-IAF-DRH-G-2011-147 del 10 
de febrero de 2011; y, ADM-Q-2011-009 del 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMERCIALIZADORA DE 

INSUMOS Y CALZADO COMINCALZA CÍA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma se 

publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 

compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 

la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 
original de los nombramientos inscritos de los administradores Y original del formulario 01A del 

Registro Unico de Contribuyentes 

  

   

  

Comuníquese.- DADA y firmada en Cuenca, a 

Ó: 
ti4g Jaramíl Íllo Malo 

INTENDENTE DÉ COMPAÑIAS DE CUENCA 

  

Exp. Reserva 7406574 

ura 3.2012.48 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/21d4049d7fc0093305257999006daa42?Edit... 03/02/2012 

 



  

DOY FE.- Que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundo de 
la Resolución que antecede. Cuenca, 13 de febrero del 2012. EL NOTARIO.- 

          

GO PA 

ES SN - a ES 

Esa £E AL
LA 

* 

Ñ 

W Or, o nf Dr. Eduardo Palací . 

Ro, ONE A NOTARIO uo al 

NA CUENCA
 

- ECUADOR 

Con ena fecha eueedi INSCRITA la presento 
Resotuerán baje.) No 
del KE GESIRO ARE AN TIO aa 

de conterandad a lu ostollecido en 
de Apostea de 1975, publicado en el 

A 

Cuenca dE [4 2el2., 

gumplans nto a do. 

  

    

  

  

áá AKMMAA>> ÁÁKÁ 
TS 0 

e. dá debúntós Cuenca ES 

  

E o 

ant 

 


